E X E C U T I V O

65
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 16 de Setembro de 2025.

OBJETO: Alterar a data originalmente prevista do
evento, de 20 e 21 de setembro, para 11 e 12 de
outubro, conforme disposto no Plano de Trabalho.
RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas e condições do Termo de Fomento.

Vitória, 15 de setembro de 2025.

RONALDO DIAS JUNIOR
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1632306

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: BRIDI MADEIRAS LTDA
CNPJ:  31.785.660/0001-59
IE: 081.246.32-3
Valor do crédito presumido: R$ 250.000,00
(DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) -
Depósito feito em 25/08/2025
Beneficiário: INSTITUTO SOCIAL VILAVELHENSE
Projeto: ESPORTE NA VILA

Vitória, 15 de Setembro de 2025.

Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1632823

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: COMPANHIA DE GÁS DO ESPÍRITO
SANTO - ES GÁS
CNPJ: 34.307.295/0001- 65
IE: 083.593.06-3
Valor do crédito presumido: R$ 300.000,00
(TREZENTOS MIL REAIS) -
Depósito feito em 15/07/2025
Beneficiário: INSTITUTO CAPIXABA
ESPORTIVO- INCESP
Projeto: GINÁSTICA PARA TODOS

Vitória, 15 de Setembro de 2025.

Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1632834

EXTRATO DE CONTRATO
N° 2025.000051.39101.01

Processo: 2025-KLPXH
ID CidadES nº 2025.500E0600017.01.0001
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer-SESPORT

Contratada: FORCA TATICA VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA.
CNPJ: 13.739.782/0002-08
Objeto: Contratação de serviços continuados com
dedicação de mão de obra exclusiva de vigilância
ostensiva para atendimento das demandas da
secretaria de estado de esportes e lazer (SESPORT).
Valor anual estimado: R$ 17.445.805,60
(dezessete milhões, quatrocentos e quarenta e cinco
mil, oitocentos e cinco reais e sessenta centavos)
Vigência: a partir do dia 11/10/2025 até o dia
11/10/2030.
Empenho: 2025NE00647 e 2025NE00648

Vitória, 15 de setembro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1632308

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 110/2025

Processo: EDOCS 2025-C0342
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Alegre
CNPJ: 27.174.101/0001-35
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para
manutenção de gramados dos espaços esportivos
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 19.899,00 (dezenove mil, oitocentos e
noventa e nove)

Vitória, 15 de setembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1632776

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO

N°024/2022

Processo: 2022-MDJ9D
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer-SESPORT
Contratada: Luxor Comercio E Serviços De
Equipamentos De Escritório Ltda.
CNPJ: 39.224.738/0001-78
Pregão Eletrônico nº: 005/2022
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato n.º 024/2022 por mais 12 (doze) meses
a contar de 18/09/2025, conforme autorização
prevista na sua Cláusula Terceira do contrato.
Empenho: 2025NE00595

Vitória, 15 de setembro de 2025

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1632311

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 114/2025

Processo: EDOCS 2025-2R757
Registro SIGEFES: 250453
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 15 de Setembro de 2025 às 22:40:51
Código de Autenticação: da1d957e

66

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 16 de Setembro de 2025.

Organização da Sociedade Civil: INSTITUTO DOE
VIDA
CNPJ: 27.400.614/0001-17
Objeto: Apoio financeiro para realização do projeto
“DOE VIDA NO TATAME”. Valor: R$ 70.000,00
(setenta mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 15/09/2026
Dotação Orçamentária:
10.39.101.27.811.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Célia Maria Feriane Galvão - Nº
Funcional: 4847865
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 15 de setembro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1632256

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 115/2025

Processo: EDOCS 2025-THWF1
Registro SIGEFES: 250455
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO
DE PAIS E AMIGOS DE APOIO AO ESPORTE DO
MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA PALHA - ASSOPAIS
CNPJ: 27.774.548/0001-45
Objeto: Apoio financeiro para realização do projeto
“Equipando o Futuro”
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 20/12/2025
Dotação Orçamentária: 10.39.101.
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000

Gestor Titular: Marceilla Neves da Silva - Nº
Funcional: 3702359
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 15 de setembro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1632287

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 116/2025

Processo: EDOCS 2025-QTVSX
Registro SIGEFES: 250457
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO
ESPIRITO SANTENSE DE OFICIAIS DE FUTSAL
- A.E.S.O.F.
CNPJ: 04.777.014/0001-77
Objeto: Apoio financeiro para aquisição de materiais
esportivos.
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 17/12/2025
Dotação Orçamentária:
10.39.101.27.811.0159.2249
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Neuzane de Souza - Nº Funcional:
3953718
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 15 de setembro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1632295

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 15 de Setembro de 2025 às 22:40:50
Código de Autenticação: da1d957e